dicitur San&ti Saluatoris , Sanctíque Mar

ei Euangelifta iam reddimus liberum , iam

fecimus fecurum per has noftræ Epifcopahas noftra Epifcopa

lis inftitutionis literas , vt nullus fucceffo

rum noftrorum aliquâ exactione inquieta

re prafumat , neque cenfum , neque ali

quod feculare manufculum ab eo expetat,

fed fecundum paternam affectionem , &

pia correptionis deuotionem manum propi

ciationis adhibeat. Si qua etiam donen

tur infuturopradicta Ecclefia velper con

ceßionem Principum , vel per oblationem

fidelium , canonicâ auctoritate approbamus.

Et ne quis violentiam eidem inferat , vel

in hisqua inftè modòpossidet , velpoftmo

dum iuftè poffeffura eft , Pontificali inter

dictu prohibemus. Si quis autem contra

buius inftitutionis paginam venire tenta

erit, & pradictam Ecclefiam aliquâ vio- C

lentia opprimere præfumpferit , gladio per

petui anathematis percutiatur. Et nifi re

fipuerit, in vltimo examine inter maledi

Etos maledictus àfententiâ iudicis damne

tur, quâ hadi ab agnis feparabuntur, di

»cente Domino ; difcedite à me maledicti

&c. Qui verò cuftodierit hanc noftram

inftitutionem &feruauerit illafam , omni

modâDeifit benedictionedonatus ; eoquòd

noluit Ecclefia noftræ cffe ingratus , à iu

dice auditurus , Intra in gaudiumDomini

tui. Actum Trecis anno ab Incarnatione

B

hoc eft vt interpretabantur,excellenti

& primariæ , ibi Ecclefiam ac mona

fterium condidit, pluribúfque piis vir

ginibus fimul conuocatis , pœnitentis

habitu fufcepto prima Abbatiffa deli

gitur ; teftis Gregor. Turon. hift. lib .

9. c. 33. cum ait : his diebus Ingeltrudis

monafterium puellarum iuxta atrium S.

Martini collocare capit. Tumverò cultu

in B. Virginem omnibus exemplum

præferebat religiosè viuendi , affiduæ

orationi & pfalmodix noctu , diúque

vacans : quamobrem monachi S. Mar

tini , vt ipfius pietati fauerent , locum

in templo concefsêre , vbi facellum

curauit conftruititulo Crucifixi,quod

adhucperfeuerat. Inter eas autem quæ

vndiqueadipfam conflucbant, vt Deo

fefe confecrarent , Berthegundisadnu

merata eft , duæ quoque neptes , qua

rumaltera ipfifucceffit , fic enim Greg.

lib. 10. cap. 12. Ingeltrudis Religiofa

in atrio S. Martini puellarum Mona- «

fterium collocauit , cum ægrotare cœ- *

piffet , neptem fuam Abbatiſſam in- «

ftituit. vndereliqua Congregatio ma- «

ximè murmurauit. Hæc verò cum fi- «

liâ difcordiam tenens , procò quod res «

fuas ei abftulerat , obfecrauit , vt ne- «

que in Monafterio quod inftituit , ne- «